ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2021                                                                                                 № ___

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 13.11.2019 №179

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]          1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019 №179 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 цифру «2023» заменить цифрой «2024».
1.2. В приложении:
а) цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2024»;
б) строку 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	 7
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы из местного бюджета по годам:
2020 год –2 376 631,61 рублей;
2021 год – 1 975151,71 рублей;
2022 год – 1 790 000,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Объем финансирования уточняется ежегодно с учетом средств, заложенных в бюджете поселения.
Источник финансирования программы – местный бюджет.

в) приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского
 сельского поселения                                                                                         В.В. Солдатов

Приложение
к постановлению администрации
от _____. 2021 №____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 – 2024 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник
финанси
рования
	Объем финансирования
по годам рублей.

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г.
	2024г.

	1.
	Мероприятия по уличному освещению

	1.1
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	313600,00
	350000,00
	400000,00
	0
	0

	1.2.
	Обслуживание светильников уличного освещения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	29800,00
	32283,40
	50000,00
	0
	0

	1.3.
	Приобретение  светильников уличного освещения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	192 100,00
	152000,00
	150000,00
	0
	0

	1.4.
	Установка опор, светильников и приборов учета, фотореле уличного освещения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	80 000,00
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по благоустройству территории

	2.1.
	Содержание кладбищ
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	11 000,00
	11000,00
	12000,00
	0
	0

	2.2.
	Сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	23374,96
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Сбор и вывоз мусора с объектов благоустройства поселения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	30 304,44
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Акарицидная обработка мест массового пребывания граждан
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	7576,00
	7920,00
	8000,00
	0
	0

	2.5.
	Скашивание травы в населенных пунктах поселения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	179700,00
	216240,00
	300000,00
	0
	0

	2.6.
	Приобретение материалов для благоустройства
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	75000,00

	60000,00
	60000,00
	0
	0

	2.7.
	Приобретение и подвоз песка, земли
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	0
	18249,40
	20000,00
	0
	0

	2.8
	Установка новогодних елок в с. Воскресенское. п. Октябрь, с. Мокеиха, приобретение игрушек
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	180000,00
	214430,61
	100000,00
	0
	0

	2.9
	Благоустройство общественных территорий на территории поселения
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	73150,41

	209905,69
	200000,00
	0
	0

	2.10
	Описание границ населенных пунктов и проекты межевания
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	66000,00
	124000,00
	100000,00
	0
	0

	2.11
	Разработка ПСД и госэкспертиза на ремонт дворовой и общественной территории
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	362600,00
	205770,00
	200000,00
	0
	0

	2.12
	Содержание и обустройство мест накопления ТКО
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	180000,00

	311440,84
	100000,00
	0
	0

	2.13
	Благоустройство и восстановление воинского захоронения по объекту «Памятник-братская могила советских воинов (захоронение 1941 года), расположенному по адресу: Ярославская область, Некоузский район, железнодорожный перегон ст. Родионово-Пуршево (83 км. Рыбинской дистанции пути СЖД)».
	2020 годы
	Местный бюджет
	95062,80
	0
	0
	0
	0

	2.14
	Выпиливание и утилизация сухих деревьев
	2020-2024 годы
	Местный бюджет
	25400,00
	10000,00
	20000,00
	0
	0

	2.15
	Строительный контроль дворовых и общественных территорий
	2020-2024год
	Местный бюджет
	35963,00
	46911,77
	70000,00
	0
	0

	2.16
	Приобретение контейнеров для ТКО
	2020год
	Местный бюджет
	496000,00
	0
	0
	0
	0

	2.17
	Строительный контроль на объектах благоустройства
	2021
	Местный бюджет
	0
	5000,00

	0
	0
	0

	ИТОГО

	2 376 631,61
	1975151,71
	1 790 000,00
	0
	0

[bookmark: _GoBack]